
Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2016

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)
SERVICIO DE PERSONAL

403 Anuncio de la Alcaldía por el que se publican la lista definitiva de admitidos y
excluidos y la composición del Tribunal calificador para el proceso de selección,
por funcionario de carrera, por el sistema de oposición libre, de dos plazas de
bombero/a para el Servicio de extinción de incendios del Excmo. Ayuntamiento
de Úbeda. 

Anuncio

Considerando el Decreto de Alcaldía de veinticinco de enero de dos mil diecisiete en el que
Resuelve aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/aspara el proceso
de selección, por funcionario de carrera, por el sistema de oposición libre, de dos plazas de
bombero para el Servicio de Extinción de Incendios del Ayuntamiento de Úbeda, así como la
designación de los miembros del Tribunal Calificador, determinando el lugar fecha y hora del
comienzo de las pruebas.
 
Visto el artículo 97 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen
Local,
 

ACUERDO:
 
Primero.-Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que a
continuación se detallan:
 

DOS PLAZAS DE BOMBERO

ADMITIDOS:

N.I.F. Apellidos y Nombre
177***44S ABADIA SANCHO, JORGE
773***69D AGUERA CUESTA, JUAN
268***77N AGUILAR AGUILAR, ENCARNACION
269***58V AGUILAR LOZANO, JESUS
749***00Y AGUILAR MARIN, RAFAEL
751***91B ALAMEDA OLMO, RAFAEL
457***67T ALCAIDE ALCAIDE, ANTONIO
506***14D ALGAR ROLDAN, JUAN MANUEL
317***54N ALMENDRO ROMAN, JUAN
749***22K ALVAREZ DIAZ, JERONIMO
752***10J ALVAREZ GARCIA, JOSE JAVIER
488***58H ALVAREZ GONZALEZ, SINUHE
748***86N ALVAREZ MACHUCA, FRANCISCO



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2017

N.I.F. Apellidos y Nombre
773***11G ALVAREZ MOLINA, ABRAHAM
751***71Z AMOS ROLDAN, CRISTIAN
334***45V ANTON GALVAÑ, ROBERTO
746***55Q ARAGON LOPEZ, ALFONSO
273***64V ARMARIO RAMIREZ, ANTONIO DAVID
522***51N ARQUELLADA MOLINA, JUAN ANTONIO
455***03N ARTERO LEDESMA, JOSE ANTONIO
057***32M AYLLON RUIZ, ANGEL MIGUEL
268***52B BAENA SANCHEZ, JOSE CARLOS
773***39G BALLESTEROS AGUILAR, MIGUEL
773***34H BARROSO GONZALEZ, SERGIO SEBASTIAN
260***51G BELLIDO SANCHEZ, JOSE RAMON
457***54K BELLO JURADO, ALVARO
442***75Q BELMONTE BARRALES, JOSE MANUEL
773***34X BELTRAN RAMIREZ, JULIAN ANTONIO
751***90C BENAVENTE MARTIN, JUAN
310***03K BERLANGA HIDALGO, ALBERTO
470***46X BISBAL VIGO, ALFONSO FILEMON
154***19Q BLANCA CRUZ, SALVADOR
533***79X BLASCO SENDRA, JAVIER
531***10V BLEDA LOPEZ, JESUS
490***32J BORNES RUIZ, JUAN JESUS
791***24N BORREGO VEGA, ALVARO
056***30F BOX MORALES, OSCAR
773***26A BUENDIA TORRES, LUIS MIGUEL
446***28X BUENO MARTINEZ, CARLOS
751***64Z BUSTOS SOTO, MANUEL
748***26N CABELLO ARCAS, VICTOR
751***35V CALERO LOPEZ PEREA, JUAN ANTONIO
309***91K CALERO REPISO, FRANCISCO MANUEL
748***17K CANTALAPIEDRA MORALES, SARA
146***13H CARAYOL PERALTA, MIGUEL ANGEL
751***68Q CARMONA CANOVAS, FRANCISCO
757***88H CARRERA GONZALEZ, ROGELIO
751***01R CASAS MILLAN, VALENTIN
773***95R CASTELLANO LENDINEZ, MANUEL JESUS
751***57V CASTILLO DE LA RICA, MIGUEL
748***68B CASTILLO MORENO, JOSE LUIS
470***93D CASTRO NAVARRO, DAVID
457***18B CASTRO SORIANO, FRANCISCO
751***38C CESPEDES GOMEZ, MANUEL
443***97T CESPEDES SERRANO, ANTONIO MIGUEL
506***00T CHUMILLAS PAREJA, JAVIER
X70***33N CIOBANU, CESAR
773***16E COBO PRADA, EDUARDO
773***48B COMINO MARTOS, JOSE ANTONIO
257***8OC CORNEJO SANCHEZ, FRANCISCO LUIS



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2018

N.I.F. Apellidos y Nombre
308***28K CRESPO JIMENEZ, DAVID
533***97P CUBERO LOPEZ, EMILIO JESUS
778***12H DE ANCA SALCEDO, DAVID
257***69P DEL CID SOLER, MIGUEL ANGEL
287***64N DEL VALLE QUESADA, CARLOS JUAN
773***56B DELGADO OLMO, MANUEL
750***47W DELGADO ROMAN, VICTORIANO
312***01F DELGADO ROMERO, JOSE MARIA
773***52F DIAZ MARTINEZ, VERONICA
751***54B DIAZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL
773***75S DORADO CASTILLO, CUSTODIO SANTIAGO
532***32C DURAN HERRERO, MIGUEL ANGEL
711***51W ESCAJA YAÑEZ, ANGEL
441***24Q ESPOT DE CASTRO, BENJAMIN
790***65X ESTEVEZ RUBIOLO, MARCOS GASTON
264***66S EXPOSITO PEREZ, LUIS
457***28V FERNANDEZ CAÑAS, CARLOS
288***15D FERNANDEZ DE LA TORRE, RAFAEL
447***25Q FERNANDEZ DELOBEL, DAVID
458***06P FERNANDEZ ESCORZA, IGNACIO
749***06K FERNANDEZ LOPEZ, JAVIER EZEQUIEL
714***47X FIDALGO CASTRO, HECTOR
143***92M FLOR ALONSO, MARCOS
442***72R FLORENTINO HERNANDEZ, JOSE ANTONIO
750***37A FRIAS GONZALEZ, CARLOS JOSE
750***05K GALIANO ARROYO, MANUEL
262***55F GALIANO LOPÈZ, JOAQUIN
747***58M GALLARDO FONTANA, ADRIAN
062***04X GAMEZ BACA, ANTONIO
773***90Q GAMEZ TORRES, RUBEN
233***39D GARCIA CAYUELA, DIEGO FRANCISCO
773***84B GARCIA LOPEZ, JUSTO
749***18W GARCIA POZO, IVAN
764***60D GARCIA QUERO, JOSE LUIS
262***22M GARCIA RASCON, ALBERTO JESUS
443***69R GARCIA REINA, FRANCISCO JAVIER
302***04V GARCIA RUBIO, ALVARO
262***97W GARCIA TRUJILLO, JESUS FRANCISCO
746***21Q GARCIA VALDIVIA, RAFAEL
751***52B GARRIDO SANCHEZ, JOSE LUIS
757***10F GEM SOCIAS, ALEJANDRO
286***14H GOMEZ LAFUENTE, JOSE
746***24Z GOMEZ REMACHO, NICOLAS
305***16D GOMEZ VALIENTE, BLAS
708***70B GONZALEZ CARRO, EDUARDO
801***32J GONZALEZ DOMINGUEZ, SALVADOR MANUEL
533***05H GONZALEZ GARCIA DE CASTRO, ANTONIO



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2019

N.I.F. Apellidos y Nombre
317***65L GONZALEZ MARISCAL, ELOY BENITO
748***70Q GONZALEZ MATA, FRANCISCO MIGUEL
506***99Z GONZALEZ RAMOS, DAVID
767***50R GONZALEZ REQUENA, CRISTIAN
748***41K GONZALEZ SEPULVEDA, JAVIER
490***66Q GUERRERO CALDERON, ANTONIO
768***53B GUERRERO CASTRO, JUAN ANTONIO
766***77N GUERRERO PANCORBO, CARLOS
154***89R GUTIERREZ CARMONA, SERGIO
749***41R HASERFATY DE BUYSER, ISAAC SHALOM
747***19L HERNANDEZ ESTEVEZ, MANUEL
752***23M HERNANDEZ MANRIQUE, JOSE MARIA
472***49J HERRERA MORILLA, ISAAC
444***75Z HERRERO CABRERA, ADRIAN
335***18T HERRERO ESPASA, JOSE VICENTE
431***00T JIMENEZ CORDOBA, FRANCISCO JAVIER
262***65P JIMENEZ LAZARO, BASILIO JOSE
458***32G JIMENEZ RASO, DANIEL
445***79G LABORDE GONZALEZ, MIGUEL
506***82K LARA CHICANO, MANUEL FRANCISCO
506***47Z LAVELA JIMENEZ, PEDRO MANUEL
466***65S LLAMAS BENZO, JORGE
472***21H LOBO BARRERA, JUAN MANUEL
088***57W LOPEZ CABRERA, JOSE VICENTE
755***62X LOPEZ GARCIA, EDUARDO
705***09C LOPEZ LAZARO, IGNACIO MANUEL
751***34T LOPEZ LIÑAN, ALEJANDRO
273***24V LOPEZ LLORET, MANUEL
773***35E LOPEZ MARTINEZ, ADRIAN
262***08L LOPEZ MORA, FRANCISCO JESUS
262***11Y LORITE PERALES, JOSE MARIA
711***56P LUCAS LUCAS, VICTOR
751***72B LUJAN ORDUÑA, JOSE CARLOS
256***76B LUQUE CORPAS, MARIA SANDRA
789***04S MACIAS VILLANUEVA, FRANCISCO
262***55E MALDANADO POZO, JUAN ANTONIO
262***19J MANZANARES ASENSIO, SERGIO
456***52H MAQUEDA JURADO, JESUS
700***54L MARFIL FERNANDEZ, ANTONIO
752***02D MARIN SAEZ, RAUL
483***86Y MARTIN BROCAL, ANTONIO
751***18S MARTIN CASTILLO, MIGUEL
042***99L MARTIN GONZALEZ, JOSE DAVID
712***51E MARTIN-CAMACHO SANCHEZ-MORENO, JUAN MIGUEL
308***15H MARTINEZ ARANDA, JOSE ENRIQUE
310***83H MARTINEZ DE JUAN, JUAN
773***38L MARTINEZ ESPEJO, EMILIO



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2020

N.I.F. Apellidos y Nombre
262***32E MARTINEZ JUNQUITO, ANTONIO
773***06C MARTINEZ MARTOS, GINES
470***22K MARTINEZ SAN JOSE, JOSE ALBERTO
540***59Z MARTINEZ VALDIVIA, JOSE ALFONSO
456***09T MARTINEZ YELAMOS, MARIA JOSE
472***16T MATAS HIDALGO, ANTONIO MANUEL
801***40F MATEOS CABEZAS, JESUS ANGEL
309***20G MEDINA FERNANDEZ, CRISTIAN
333***56Y MEDINA SALDO, ANA AMALIA
257***56N MELUL DONAIRE, NATALIO JOSE
260***76V MENA RUIZ, JAVIER
773***60Y MESA MADERAS, RAFAEL
746***55M MOLINA CUBEROS, MIGUEL ANGEL
146***45G MOLINA RODRIGUEZ, FRANCISCO EMILIO
262***25D MONTERO ESPAÑOL, JUAN RAFAEL
269***98V MONTES MEDINA, FRANCISCO
750***25R MONTES MONTORO, YOLANDA
287***92Y MORA MARTINEZ, TOMEU
442***54N MORALES GONZALEZ, TARSICIO
708***91T MORALES PEREZ, ADRIAN
457***27V MORENO CABEZUELO, MANUEL
764***19F MORENO FERNANDEZ, JACOBO DANIEL
264***77F MORENO LATORRE, JUAN
766***62R MORENO MIÑAN, ERIC
264***45F MORENO MUÑOZ, JUAN
155***41M MORENO NIETO, DANIEL
746***17P MOYA RAMOS, ISMAEL
524***18P MUÑOZ AGUILAR, JUAN ANTONIO
746***81C MUÑOZ ALMAZAN, MANUEL
264***89S MUÑOZ GARCIA, JUAN ANTONIO
748***12J NAVARRETE RANDO, RAUL
262***35X NAVARRO VARGAS, ADRIAN
146***54N NAVEROS ARRABAL, ADOLFO
764***71L NIETO CAMPOS, RUBEN
768***87Q ORTEGA ANTAKI, JOSE MANUEL
766***55F ORTEGA CAMARA, JOSE MARIA
273***55Y ORTEGA FERREIRA, JOSE
764***93E ORTEGA FLORES, LUCAS
771***86T ORTEGA FLORES, MATEO
773***99N ORTEGA OCAÑA, MANUEL
773***00R ORTEGA RAMIREZ, ANTONIO JESUS
764***48W ORTEGA REGERO, ANTONIO MIGUEL
751***09E ORTI BUSTOS, JOSE ANTONIO
253***43K ORTIZ GAMIZ, VICTOR MANUEL
750***41G PALOMO GONZALEZ, ALBERTO
748***67M PAREJO POZO, FERNANDO
773***29W PELAEZ GALLARDO, JUAN FRANCISCO



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2021

N.I.F. Apellidos y Nombre
751***66Q PELLICER MARTINEZ, DANIEL
310***07T PEÑA PLATA, ALVARO
764***39A PEÑAFIEL LEYVA, FERNANDO
180***56W PEREZ BOLEA, VICENTE
310***71H PEREZ CASAS, SILVIO
202***83R PEREZ RICO, JOSE
268***13J PEREZ RUIZ, ALONSO
488***81D POLO MARTIN, EDUARDO
262***37Q PUENTES PEREZ, FERNANDO
773***96L PULPILLO MOLINA, DAVID
748***20Y RAMIREZ PEREZ, ADRIAN
766***83T RAMOS GAMIZ, MIGUEL ANGEL
773***47V RAMOS RUIZ, MIGUEL
309***02Z RAYA HIDALGO, EDUARDO FRANCISCO
751***70H RESA LINDES, ANTONIO MIGUEL
801***55E RIVERA MARQUEZ, FRANCISCO JOSE
780***19P RIVERA RUIZ, JUAN JOSE
088***62G RODRIGUEZ GALA, JUAN
537***82W RODRIGUEZ MORA, FRANCISCO
448***55C RODRIGUEZ ROMERO, DAVID
445***33N ROMAN RODRIGUEZ, EDUARDO
230***43P ROS CABALLERO, ALVARO
256***29T ROSAS LEDESMA, VICTOR
790***49B ROSSLER TROYANO, MANUEL
257***09W RUBIA MILLAN, EDUARDO
238***29M RUBIÑO CAMACHO, ANTONIO MANUEL
758***18M RUEDA FERNANDEZ, JUAN
257***22Y RUIZ ALEJALDRE, SERGIO
154***15P RUIZ CAMPAÑA, ANTONIO JESUS
265***13H RUIZ COBO, JUAN MARIA
310***61D RUIZ DE MAIO, FEDERICO EZEQUIEL
751***84V RUIZ GONZALEZ, VICTOR
746***89E RUIZ MARTINEZ, HORACIO
522***74H RUIZ MARTINEZ, JORGE
445***41W RUIZ MEDINA, SALVADOR
458***05T RUIZ NIETO, ALBERTO
443***26M RUIZ ROMERO, CELESTINO
790***84L SANCHEZ CRESPILLO, DAVID
443***10C SANCHEZ DE LA ROSA, JESUS
262***74V SANCHEZ GARCIA, JUAN JOSE
757***36M SANCHEZ IGLESIAS, DAVID
768***26S SANCHEZ MALDONADO, ARTURO
750***13V SANCHEZ MARTI, ABRAHAM
506***41V SANCHEZ PALOS, IMANOL
749***82C SANCHEZ PEÑA, FERNANDO
764***00M SANCHEZ PEÑA, MIGUEL ANGEL
766***28F SANCHEZ PEREA, ALBERTO



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2022

N.I.F. Apellidos y Nombre
773***28X SANCHEZ QUINTANA, EUGENIO DAVID
257***99H SANCHEZ RAMOS, PABLO
340***10X SANCHEZ RODRIGUEZ, RICARDO
525***40D SANCHEZ ROMAN, ANTONIO
526***65L SANCHEZ RUIZ, MIGUEL ANGEL
445***34R SANTAELLA LISBONA, ANTONIO ELOY
773***68k SANTIAGO CONTRERAS, IVAN
088***56E SANTIAGO TALERO, JUAN PEDRO
310***91Q SANTOS CABELLO, ALVARO
489***93W SERRANO MERCADILLA, ALEJANDRO
202***26E SERRANO PIEDRA, JOSE ANTONIO
751***77B SIERRA MARTINEZ, MANUEL
489***44C SIGLER CASAL, JOSE MANUEL
764***58V SILVA PELAYO, CARLOS
440***74V SOBRINO ZARZUELA, FRANCISCO
257***18K SUAREZ RAMOS, DAVID
735***43J TOBOSO DAVIA, ANDRES
309***20E TOLEDANO BLANCO, FERNANDO
264***06L TOLEDO PRADOS, NOELIA
746***41Q TORRES CASADO, PABLO
262***82N TORRES FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
127***20R TORRES ROMERO, FRANCISCO
750***58L TORRU MARTOS, ANTONIO
791***67V URZUA CASTRO, FRANCISCO JAVIER
773***67S VALERO RUIZ, VICTORIA
470***05F VALIENTE MARIN, CARLOS
288***07D VEGA PEREZ, ANTONIO JOSE
764***42L VEGAS DELGADO, FERNANDO JOSE
536***44X VIDAL AGUILERA, PABLO
155***94M VILCHEZ JAIMEZ, RAMON
534***41Z VILLA LOPEZ, FRANCISCO JOSE
751***95N VILLALBA LEON, SERGIO
264***94F VILLAR RUIZ, RICARDO
773***32W VILLAR YERA, PEDRO
746***94B VINUESA GARCIA, FERNANDO
259***19A VIZCAINO MOLINA, FRANCISCO
532***99Z ZAMORA GOMEZ, JOSE MANUEL



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2023

 
 



Número 29  Lunes, 13 de Febrero de 2017 Pág. 2024

Segundo.-En cumplimiento de la base V, de las bases de la convocatoria, designar como
miembros del Tribunal Calificador a los siguientes componentes:
 
- Presidente/a:
 
Titular: Dª. María Luisa Torres Sagaz.
Suplente: D. José Leiva González.
 
- Vocales:
 
Representante de la Subdelegación del Gobierno:
 
Titular: D. Miguel Navarro Linares.
Suplente: D. Alfonso Javier López Vílchez.
 
Funcionarios del Ayuntamiento de Úbeda:
 
Titular: D. Álvaro M. Quevedo Ferrer.
Suplente: D. Francisco Bayona García.
 
Titular: Dª. Inmaculada Valero Gómez.
Suplente: Dª. María Dolores Mora Sánchez.
 
Titular: Dª. Francisca de Dios Berlanga.
Suplente: Dª. María Dolores Ruiz Martos.
 
- Secretaria:
 
Titular: Dª María Dolores Abolafia Montes.
Suplente: Dª. Josefina Caño Muñoz.
 
Tercero.-Convocar a los/as aspirantes admitidos/as, el lunes día 20 de febrero de 2017, a
las nueve horas, en el Palacio de Congresos “Hospital de Santiago”, para realizar la primera
prueba de la fase de la oposición (ejercicio teórico).

Úbeda, a 25 de Enero de 2017.- La Alcaldesa, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.


		2017-02-13T00:00:43+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




